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Forslag til 

KOMPENSASJON/GODTGJØRELSE TIL FRIKJØPTE 

 

1. Mandat fra styret 
 
I styremøte 29. oktober 2024 ble det besluttet å sette ned en gruppe som skulle se på 
godtgjørelse/kompensasjon til de sentrale tillitsvalgte som er frikjøpt, i lys av at all 
kompensasjon over selve frikjøpet ikke kan inkluderes i pensjonsordningene, da dette blir 
sett på som honorar, ikke lønn. 

 
Gruppen består av Julie Dalsveen, Sveinung Andreas Andersen og Christina Sve Hagen. 
 
 

2. Vilkår for frikjøpte pr i dag 
 
I funksjonsperioden godtgjøres leder for politijuristene med 2 G for 100 % stilling. 
 
I funksjonsperioden godtgjøres første nestleder for Politijuristene med 1,5 G 
 
I funksjonsperioden godtgjøres andre nestleder for Politijuristene med 1,5 G. 
 
 

3. Historikk 
 
Da Jan Olav Frantsvold ble tillitsvalgt kom temaet om godtgjørelse opp. Dersom han 
ikke ble kompensert ville han tape mye penger på å jobbe full tid som tillitsvalgt fremfor å 
være politiadvokat med mulighet for å jobbe overtid i Oslo pd.  
 
Da vi fikk flere frikjøp ble det gjort en utregning fra Oslo pd hvor det fremkom at en 
politiadvokat gjennomsnittlig tjente 150 000 kr i overtid og da fikk nestleder også det. 
 
I 2016 hadde vi leder og to nestledere som begge hadde rundt 200 000 i overtid per år i 
distriktet hvor de jobbet og derfor fikk begge disse et tillegg på 150 000 per år. Dette ble 
videreført ved nytt styre i 2018 uten at det ble vurdert om de nye frikjøpte ville ha en 
inntektsreduksjon grunnet tapt overtid. 

 

I tillegg har man ønsket å gjøre det attraktivt å jobbe som sentraltillitsvalgte; og at det å 

være tillitsvalgt også skulle være en mulig karrierevei. 

 

4. Begrunnelse for tidligere godtgjørelse for å være sentral tillitsvalgt  
 
Det er helt klart at det ikke er økonomi alene som skal være motivasjonen for at man skal 
være frikjøpt sentraltillitsvalgt. Det er også på det rene at det å være 
sentraltillitsvalgt også kan åpne nye dører på arbeidsmarkedet. Likevel er det 
flere momenter som tilsier at det bør gis en godtgjørelse for de "ulempene" 
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det medfører å være borte fra sin ordinære arbeidsplass i politidistriktet. Følgende 
momenter begrunner en godtgjørelse for sentraltillitsvalgte:  
 
a) De har uregulert arbeidstid 

 
b) De jobber mer enn 37,5 timers uke uten å få overtid 

 
c) Vervet medfører mange reisedøgn med overnatting 

 
d) De taper mulighet til overtid i eget distrikt 

 
      Det er naturligvis veldig ulikt hvor mye overtid man jobber. 
 

e) Erfaringsmessig har frikjøpte dårlig lønnsutvikling i sin opprinnelige stilling i eget 
distrikt: 

 

Politijuristene ønsker at det skal være attraktivt å være sentraltillitsvalgt slik at vi 

kan tiltrekke oss gode kandidater. 

f) Sikre kontinuitet 
 
Det krever mye erfaring å bli en god sentraltillitsvalgt og mange prosesser vil pågå over 
flere valgperioder. Det er viktig for Politijuristene at vi sikrer at dyktige sentraltillitsvalgte 
vil sitte over flere perioder for å sikre kontinuitet. 
 
det skal være en forutsigbarhet for de som stiller til valg for posisjoner som sannsynligvis 
medfører at man er frikjøpt (lederstillinger). Det er vanskelig å finne beløp som kan 
fremstå som rimelig da de som velges har ulik bakgrunn. Vi har ikke sett at det er grunn 
til å gjøre store endringer på dagens ordning. Den har vært en suksess i forhold til å få 
gode kandidater til å stille til valg og det er heller ikke tvil om at en godtgjørelse har vært 
en medvirkende årsak til at kandidater har ønsket å påta seg verv for Politijuristene. Her 
har også pensjonsordninger en sentral rolle. 

 

5. Grunnens anbefaling til grunnkompensasjon for godtgjørelse 
 
Landsmøtet i 2023 vedtok vilkår for kompensasjon for frikjøpte slik det går frem av 
punkt 2, med det tillegg at styremedlem gis den prosent av frikjøp en har med grunnlag i 
1,5 G. 

 
Gruppen foreslår å videreføre samme modell for neste styreperiode, da årlig regulering av 
grunnbeløpet ivaretar lønns- og prisvekst for kompensasjonen. 
 
 

6. Løsningsalternativ pensjon 
 

Kompensasjon for frikjøp er å anse som et honorar og ikke som lønn. Dette medfører at 
kompensasjonen ikke er pensjonsgivende inntekt. All den tid kompensasjonen blant 
annet har til formål å sikre at de frikjøpte ikke taper penger på å være nettopp frikjøpt, er 
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det urimelig at dette ikke går inn i pensjonsberegningen. Det ville det gjort om man ikke 
var tillitsvalgt og heller jobbet for eksempel overtid i politidistriktet.  
 
Arbeidsgruppen mener dette må kompenseres på en eller annen måte. Det er skissert opp 
ulike løsninger for hvordan dette kan gjøres. 

a. Arbeidsgiveransvaret hos politiet 

Det er uheldig om sentraltillitsvalgte som tar på seg frikjøp til nytte for foreningen 
blir lønnsdiskriminerte, noe som i utgangspunktet er et arbeidsgiveransvar å 
korrigere for. Slik vil også den tillitsvalgte bli lønnsplassert på rett nivå ved 
gjeninntreden i sin stilling hos arbeidsgiver etter endt verv. 

b. Arbeidsgiveransvar hos Juristforbundet  

Dersom Juristforbundet tar over lønningsansvaret for den tillitsvalgte kan det 
søkes om permisjon fra arbeidsgiver slik at Juristforbundet overtar 
lønningsansvaret. Juristforbudent bestemmer da lønnen.  

Ulempen er at dette er en dyr løsning for Juristforbundet, da sosiale avgifter 
tilkommer (14,1%), herunder arbeidsgiveravgift på frikjøpet, som arbeidsgiver 
dekker i dag. Det kan også bli mer krevende å komme tilbake på «korrekt 
lønnsnivå» hvis/når den tillitsvalgte skal tre tilbake til stilling hos arbeidsgiver.  

c. Pensjonskompensasjon fra Politijuristene 

Dersom «tilleggshonoraret» er ment til å dekke manglende lønnsutvikling, så kan 
det tas hensyn til at dette tillegget ikke er pensjonsgivende. 
«Pensjonskompensasjon» inkluderes ved å øke med X %. Den tillitsvalgte får da 
pensjonen nå i stedet for når de blir pensjonister, noe som ofte er en god løsning 
for arbeidstaker.  

Utvalget anbefaler at de frikjøpte gis en pensjonskompensasjon tilsvarende den 
prosentvise pensjonssparing en ville gått fra arbeidsgiver i den ordinær tjeneste i 
politiet. 

 
7. Forslag til vedtak 

 
Landsmøtet gir styret fullmakt til å fastsette en kompensasjon til frikjøpte 
sentraltillitsvalgte i tråd med de anbefalinger som er beskrevet ovenfor. 
 
Landsmøtet gir styret fullmakt til å fastsette en pensjonskompensasjon til frikjøpte 
sentraltillitsvalgte i tråd med alternativ 6 bokstav c) beskrevet ovenfor. 
 

 


